
— 7857 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90 Poz. 1316

1316

UCHWA£A Nr 424 RADY MIASTA KONINA

z dnia 18 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta Konina

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 42
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt
2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilne-
go (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.) Rada Miasta
Konina uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Uchwa³a ma zastosowanie do mieszkaniowego
zasobu Miasta Konina.

2. Mieszkaniowy zasób Miasta Konina nie obejmuje lo-
kali, których w³asno�æ zosta³a wyodrêbniona na rzecz osób
trzecich.

3. Mieszkaniowy zasób gminy � to lokale stanowi¹ce
w³asno�æ gminy albo gminnych osób prawnych lub spó³ek
handlowych utworzonych z udzia³em gminy, z wyj¹tkiem
towarzystw budownictwa spo³ecznego, a tak¿e lokale pozosta-
j¹ce w posiadaniu samoistnym tych podmiotów.

§2. 1. Miasto Konin realizowaæ bêdzie jedynie potrzeby
mieszkañców Miasta Konina:

a) posiadaj¹cych sta³e zameldowanie na terenie miasta Ko-
nina,

b) bezdomnych, posiadaj¹cych ostatnie zameldowanie na
terenie miasta,

c) osób bez zameldowania, zwi¹zanych z miastem przez
okres ostatnich 5 lat.

ROZDZIA£ II

Zasady wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu Miasta Konina oraz kryteria

kwalifikacji wniosków

§3. 1. Ubieganie siê o mieszkanie rozpoczyna siê od z³o-
¿enia przez zainteresowanego wniosku o przydzia³ lokalu z
mieszkaniowego zasobu Miasta Konina.

2. Wniosek zostaje zarejestrowany w Urzêdzie Miejskim
w Koninie - Wydzia³ Spraw Lokalowych.

3. Zarejestrowane wnioski podlegaj¹ zaopiniowaniu.

4. Uprawnion¹ do opiniowania wniosków jest Spo³eczna
Komisja Mieszkaniowa powo³ana przez Prezydenta Miasta
Konina raz na dwa lata.

5. Osoby sk³adaj¹ce wniosek, pozytywnie zaopiniowany
przez Spo³eczn¹ Komisjê Mieszkaniow¹ po zatwierdzeniu przez
Prezydenta Miasta Konina zostaj¹ dopisane do istniej¹cych
list oczekuj¹cych na przydzia³ mieszkañ komunalnych i lokali
socjalnych. Listy oczekuj¹cych znajduj¹ siê w Wydziale Spraw
Lokalowych.

6. Osoby, które utraci³y tytu³ prawny do lokalu komunal-
nego nie mog¹ ponownie ubiegaæ siê o przydzia³ lokalu.

7. Tryb przyjmowania i rozpatrywania wniosków jest
jawny. Jawno�æ postêpowania ma na celu realizacjê kontroli
spo³ecznej.

§4. 1. Kryteria kwalifikacji wniosków:

1) o przydzia³ mieszkania komunalnego mog¹ ubiegaæ siê
osoby pe³noletnie, zamieszkuj¹ce na terenie Miasta Koni-
na, spe³niaj¹ce nastêpuj¹ce warunki:

a) brak samodzielnego mieszkania (nie posiadanie tytu³u
prawnego do lokalu mieszkalnego lub nieruchomo�ci
zabudowanej budynkiem mieszkalnym),

b) zagêszczenie w lokalu, w którym na cz³onka gospodar-
stwa domowego przypada mniej ni¿ 5 m2 ogólnej
powierzchni pokoi lub mieszkanie w lokalu nie spe³nia-
j¹cym wymogów pomieszczeñ przeznaczonych na pobyt
ludzi,

c) dochód brutto wszystkich cz³onków gospodarstwa do-
mowego w przeliczeniu na jednego cz³onka rodziny
osi¹gniêty przez okres 3 miesiêcy poprzedzaj¹cych
kwalifikacjê wniosków nie przekracza 100% najni¿szej
emerytury w gospodarstwie wieloosobowym i 150%
najni¿szej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym,

d) bezdomno�æ (w przypadku ostatniego sta³ego zamel-
dowania na terenie Konina),

2) o przydzia³ lokalu socjalnego mog¹ ubiegaæ siê osoby
pe³noletnie, zamieszkuj¹ce na terenie Miasta Konina, spe³-
niaj¹ce nastêpuj¹ce warunki:

a) brak samodzielnego mieszkania, (nie posiadanie tytu³u
prawnego do lokalu mieszkalnego),

b) zagêszczenie w lokalu, w którym na cz³onka gospodar-
stwa domowego przypada mniej ni¿ 5 m2 ogólnej
powierzchni pokoi lub mieszkanie w lokalu nie spe³nia-
j¹cym wymogów pomieszczeñ przeznaczonych na pobyt
ludzi,

c) dochód brutto wszystkich cz³onków gospodarstwa do-
mowego w przeliczeniu na jednego cz³onka rodziny
osi¹gniêty przez okres 3 miesiêcy poprzedzaj¹cych
kwalifikacjê wniosków nie przekracza 50% najni¿szej
emerytury w gospodarstwie wieloosobowym i 75%



— 7858 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90

najni¿szej emerytury w gospodarstwie jednoosobo-
wym,

d) bezdomno�æ (w przypadku ostatniego sta³ego zamel-
dowania na terenie Konina).

2. Przez najni¿sz¹ emeryturê rozumie siê wysoko�æ kwo-
ty og³oszon¹ przez GUS.

3. Przez dochód brutto, rozumie siê dochód, wynikaj¹cy
z sumy wszystkich dochodów brutto, o których mowa w art.
3 ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach
mieszkaniowych, uzyskany przez wnioskodawcê i cz³onków
jego gospodarstwa domowego, zg³oszonych do wspólnego
zamieszkiwania.

ROZDZIA£ III

Kryteria wyboru osób, którym przys³uguje pierwszeñstwo
zawarcia umowy lokalu na czas nieoznaczony

i lokalu socjalnego

§5. 1. Osoby ubiegaj¹ce siê o przydzia³ lokalu z zasobu
mieszkaniowego Miasta Konina, pozytywnie zaopiniowane
przez Spo³eczn¹ Komisjê Mieszkaniow¹ ujête s¹ na listach:

a) uprawnionych do ubiegania siê o przydzia³ mieszkania
komunalnego,

b) uprawnionych do ubiegania siê o przydzia³ lokalu socjalnego.

2. Przyjmuje siê zasadê, ¿e umowa najmu mo¿e byæ
zawarta z osob¹ oczekuj¹c¹ na listach przydzia³u mieszkañ
komunalnych i lokali socjalnych.

3. Przed dokonaniem przydzia³u lokalu dokonuje siê
sprawdzenia sytuacji materialnej i rodzinnej wnioskodawcy
wraz z posiadaniem dochodu, o którym mowa w §4.

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Prezydent
Miasta Konina mo¿e podj¹æ decyzjê o zawarciu umowy najmu
z osob¹ nie bêd¹c¹ na li�cie.

§6. 1. Osoba umieszczona na jednej z list wymienionych
w §5, która bezpodstawnie dwukrotnie odmówi³a zawarcia
umowy najmu wskazanego lokalu mieszkalnego zostaje skre-
�lona z listy, zachowuj¹c prawo do ponownego ubiegania siê
o umieszczenie na li�cie, zgodnie z zasadami przyjêtymi
niniejsz¹ uchwa³¹.

2. Oczekuj¹cy na jednej z list wymienionych w §5, który
przed³o¿y wyrok o rozwodzie, pozostaj¹cy opiekunem dzieci
pozostaje na tej samej pozycji, a osoba samotna zostaje
dopisana na koniec listy. W przypadku rodziny bezdzietnej
pozostaje na tej samej pozycji wnioskodawca, a by³y wspó³-
ma³¿onek zostaje dopisany na koniec listy.

3. Skre�lenie z listy uprawnionych do ubiegania siê o
przydzia³ mieszkania komunalnego i lokalu socjalnego nastê-
puje w przypadku ustalenia, ¿e:

a) dane zawarte we wniosku o przydzia³ mieszkania s¹ nie-
prawdziwe,

b) wnioskodawca lub jego wspó³ma³¿onek posiada tytu³ praw-
ny do innego lokalu lub posiada nieruchomo�æ zabudo-
wan¹ budynkiem mieszkalnym,

c) wnioskodawca nie zamieszkuje na terenie Miasta przez
okres d³u¿szy ni¿ 2 lata,

d) wnioskodawca, z którym jest utrudniony kontakt, brak
informacji o zmianie adresu do korespondencji jak równie¿
przez okres 2 lat nie okazuje zainteresowania spraw¹
przydzia³u mieszkania,

e) zrzeczenia siê przez by³ego wspó³ma³¿onka na rzecz osoby
ujêtej w przyjêtym wniosku.

4. Listy uprawnionych do ubiegania siê o przydzia³ pod-
legaj¹ weryfikacji jeden raz w roku w miesi¹cu styczniu
ka¿dego roku.

5. Liczba osób wchodz¹cych w sk³ad gospodarstwa do-
mowego wnioskodawcy, umieszczona na li�cie ulega zmianie:

a) na podstawie aktu urodzenia, je¿eli urodzi³o siê dziecko,

b) na podstawie aktu zgonu, je¿eli zmar³ cz³onek rodziny,

c) na podstawie aktu ma³¿eñstwa, je¿eli osoba uprawniona
lub cz³onek jej rodziny zawar³ zwi¹zek ma³¿eñski,

d) w innych sytuacjach na wniosek strony.

6. W przypadkach okre�lonych w ust 5 pkt c i d bada siê
warunki mieszkaniowe i materialne rodziny wg stanu na dzieñ
zawarcia zwi¹zku ma³¿eñskiego lub z³o¿enia wniosku o wpro-
wadzenie zmiany w wykazie.

§7. 1. Przydzia³ lokalu z zasobu mieszkaniowego Miasta
Konina, nastêpuje dla osób znajduj¹cych siê na listach:

a) uprawnionych do ubiegania siê o przydzia³ mieszkania
komunalnego,

b) uprawnionych do ubiegania siê o przydzia³ lokalu socjal-
nego,

c) lista � wyroki eksmisyjne � osoby uprawnione do otrzyma-
nia lokalu socjalnego na podstawie wyroku s¹dowego,

d) lista � pomieszczenia tymczasowe,

e) lista osób zamieszkuj¹cych w budynkach do kapitalnego
remontu,

f) lista rodzin zamieszkuj¹cych w budynkach do rozbiórki.

2. Przy wynajmie mieszkania komunalnego i lokalu socjal-
nego uwzglêdnia siê nastêpuj¹ce zasady kolejno�ci przydzia³u:

1) mieszkania komunalne:

a) lista budynków zagro¿onych z³ym stanem technicznym,

b) lista oczekuj¹cych na przydzia³ mieszkania (zgodnie z
norm¹ powierzchniow¹ dla ilo�ciowego sk³adu rodziny),

c) przekwaterowanie rodzin spowodowane inwestycjami
realizowanymi przez gminê,

d) zamiana z lokali socjalnych na mieszkanie komunalne
(na wniosek zainteresowanego po udokumentowaniu
wystarczaj¹cych dochodów),

e) zamiana mieszkañ komunalnych,

f) przydzia³ odrêbnego lokalu najemcy zajmuj¹cemu czê�æ
lokalu wspólnego, w którym wystêpuje wspólna u¿y-
walno�æ sanitariów,

Poz. 1316



— 7859 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90

g) przydzia³ najemcy lokalu przyleg³ego pomieszczenia,
który nie spe³nia warunków samodzielnego mieszka-
nia,

h) nadbudowa, rozbudowa lub przebudowa pomieszczeñ
niemieszkalnych na cele mieszkalne,

2) lokale socjalne:

a) lista oczekuj¹cych na lokal socjalny na podstawie
wyroku sadowego o eksmisjê z uprawnieniem do
lokalu socjalnego,

b) lista zakwalifikowanych na lokale socjalne (zgodnie z
norm¹ powierzchniow¹ dla ilo�ciowego sk³adu rodziny),

c) zamiany z mieszkañ komunalnych na lokale socjalne,
je�li gmina odzyska mieszkanie wiêksze w zamian za
mniejsze lub je�li zamiany wymaga zagro¿enie eks-
misj¹.

§8. 1. Umowê najmu na mieszkanie komunalne zawiera
siê na czas nieoznaczony.

2. Umowê najmu na lokal socjalny zawiera siê na okres
1 roku.

3. Umowê najmu zawiera siê po udokumentowaniu przez
osobê, której zaproponowano przydzia³ lokalu, dochodów
cz³onków gospodarstwa domowego umo¿liwiaj¹cych zawar-
cie przedmiotowej umowy.

4. Umowê najmu na mieszkanie komunalne zawiera siê
z najemc¹ po wp³aceniu obowi¹zuj¹cej kaucji mieszkaniowej.

5. W przypadku przed³u¿ania umowy najmu na lokal
socjalny i przekroczeniu progów dochodowych zawartych w
§4 ust. 1 pkt 2c, Miasto mo¿e zawrzeæ now¹ umowê na
warunkach obowi¹zuj¹cych dla mieszkañ komunalnych.

§9. 1. Wypowiadanie umów najmu odbywaæ siê bêdzie
zgodnie z zasadami zawartymi w ustawie z dnia 21 czerwca
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31,
poz. 266 z pó�n. zm.).

2. Miasto mo¿e wycofaæ wypowiedzenie umowy najmu
za posiadanie zaleg³o�ci czynszowych tylko w przypadku
ca³kowitego uregulowania nale¿no�ci czynszowych przed za-
padniêciem wyroku.

3. W przypadku uregulowania zaleg³o�ci czynszowych
Prezydent Miasta Konina na wniosek najemcy mo¿e umorzyæ
odsetki za zaleg³o�ci czynszowe zgodnie z obowi¹zuj¹cym
Zarz¹dzeniem Prezydenta w tym zakresie.

4. Prezydent Miasta Konina mo¿e podj¹æ decyzjê o po-
nownym zawarciu umowy najmu dotychczas zajmowanego
lokalu z osob¹, która utraci³a tytu³ prawny do jego zajmowania
wskutek wypowiedzenia z uwagi na zad³u¿enie w op³atach za
u¿ywanie lokalu, je¿eli osoba ta uregulowa³a wszystkie nale¿-
no�ci wobec Miasta ³¹cznie z kosztami dochodzenia tych
nale¿no�ci, a osoba ta spe³nia warunki przydzia³u lokalu
okre�lone w §4.

5. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 4, przys³uguje
równie¿ w stosunku do osób, wobec których s¹d orzek³
eksmisjê z uwagi na zad³u¿enia w op³atach za u¿ywanie lokalu,

a osoby te po wydaniu wyroku s¹dowego uregulowa³y wszyst-
kie nale¿no�ci wobec Miasta ³¹cznie z kosztami dochodzenia
tych nale¿no�ci, a osoba ta spe³nia warunki przydzia³u lokalu
okre�lone w §4.

ROZDZIA£ IV

Zamiany

§10. 1. Zamiana lokali wchodz¹cych w sk³ad zasobu
mieszkaniowego Miasta Konina mo¿e byæ dokonana:

a) jako wzajemna zamiana dwóch najemców tych zasobów,

b) jako zamiana pomiêdzy najemc¹ lokalu wchodz¹cego w
sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta Konina a najemc¹
lokalu nie wchodz¹cego w sk³ad mieszkaniowego zasobu
Miasta Konina.

2. Warunkiem dokonania zamiany lokalu jest posiadanie
tytu³u prawnego do lokalu stanowi¹cego przedmiot zamiany.

3. Warunkiem dokonania zamiany pomiêdzy najemcami
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta
Konina a najemcami lokali nie wchodz¹cych w sk³ad miesz-
kaniowego zasobu Miasta Konina jest uzyskanie pisemnej
zgody wynajmuj¹cego i w³a�ciciela lokalu nie wchodz¹cego w
sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta Konina.

4. Najemcy lokali, którzy posiadaj¹ utrudniony dostêp do
swoich lokali mog¹ ubiegaæ siê o zamianê na lokal, w którym
utrudnienie nie bêdzie wystêpowaæ.

5. Miasto Konin nie wyra¿a zgody na zamianê lokali w
przypadku, gdy osoba zajmuj¹ca mieszkanie nie stanowi¹ce
w³asno�æ gminy jest zagro¿ona eksmisj¹.

6. W przypadku odzyskania mieszkania komunalnego w
wyniku realizacji prawomocnego orzeczenia s¹dowego (eks-
misja) mo¿na dokonaæ zamiany z innym najemc¹ samodziel-
nego lokalu komunalnego o mniejszej powierzchni u¿ytkowej
lokalu po spe³nieniu ³¹cznie nastêpuj¹cych warunków:

a) po zdaniu uprzednio zajmowanego lokalu w stanie nie
gorszym i wolnego od osób i rzeczy,

b) wykonaniu remontu i napraw lokalu przydzielanego we
w³asnym zakresie i z³o¿eniu o�wiadczenia, ¿e przy zdaniu
lokalu nie bêdzie on ro�ci³ od Miasta zwrotu poniesionych
kosztów,

c) posiadaniu dochodów, o których mowa w §4.

7. Zamiana lokalu dokonywana jest na pisemny wniosek
najemcy.

8. Miasto mo¿e proponowaæ zamianê lokalu mieszkalne-
go komunalnego na lokal socjalny najemcy zalegaj¹cemu z
op³atami czynszowymi przed wszczêciem postêpowania s¹do-
wego o eksmisjê.

9. Miasto mo¿e dokonaæ zamian z najemcami mieszkañ
komunalnych, znajduj¹cymi siê w budynkach socjalnych i z
przeznaczeniem na lokale socjalne.

10. Dokonuje siê zamian dla najemców posiadaj¹cych
lokal o niskim standardzie, posiadaj¹cych dochody pozwala-

Poz. 1316



— 7860 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90

j¹ce na utrzymanie mieszkania o wy¿szym standardzie tj.
spe³niaj¹cych warunki dochodowe okre�lone w §4.

11. Dochód brutto osób ubiegaj¹cych siê o zamianê lokalu
socjalnego na mieszkanie komunalne w przeliczeniu na jed-
nego cz³onka gospodarstwa domowego nie mo¿e byæ ni¿szy
od kwoty 100% najni¿szej emerytury. Za dochód ten uwa¿a siê
dochód brutto, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia
21 czerwca 2001r o dodatkach mieszkaniowych, uzyskany
przez wnioskodawcê i cz³onków jego gospodarstwa domowe-
go, zg³oszonych do wspólnego zamieszkiwania, przypadaj¹-
cych na jednego cz³onka gospodarstwa domowego.

12. Nie zezwala siê na dokonywanie zamiany, gdy nie jest
to w interesie Miasta.

ROZDZIA£ V

Zasady postêpowania w stosunku do osób,
które pozosta³y w lokalach opuszczonych przez najemcê

§11. 1. Po �mierci najemcy lokalu mieszkalnego w stosu-
nek najmu lokalu wstêpuj¹:

a) ma³¿onek nie bêd¹cy wspó³najemc¹ lokalu,

b) dzieci najemcy i jego wspó³ma³¿onka,

c) inne osoby, wobec których najemca by³ zobowi¹zany do
�wiadczeñ alimentacyjnych,

d) osoba, która pozostawa³a faktycznie we wspólnym po¿yciu
z najemc¹.

2. W przypadku pisemnej rezygnacji najemcy i wymeldo-
waniu z lokalu, umowa najmu mo¿e byæ zawarta z osob¹
wskazan¹ przez by³ego najemcê � bêd¹c¹ osob¹ blisk¹, na
sta³e zameldowan¹ i zamieszkuj¹c¹ w tym lokalu.

3. Po rozwodzie i wymeldowaniu siê najemcy z lokalu,
umowa najmu mo¿e byæ zawarta ze wspó³ma³¿onkiem pozo-
staj¹cym w tym lokalu.

Poz. 1316

4. W przypadku wiêkszej ilo�ci uprawnionych osób, które
wstêpuj¹ w stosunek najmu po �mierci najemcy, umowê
najmu zawiera siê z osob¹ pe³noletni¹ wskazan¹ przez pozo-
sta³ych. W przypadku niemo¿no�ci ustalenia najemcy, osobê
do zawarcia umowy najmu powinien wskazaæ s¹d.

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Miasto
mo¿e zawrzeæ umowê najmu lokalu z osobami, które nie
wst¹pi³y z mocy prawa w stosunek najmu po �mierci najemcy,
pod warunkiem, ¿e by³y na sta³e zameldowane w lokalu i
zamieszkiwa³y z najemc¹ do chwili jego �mierci przez okres co
najmniej 10 lat i spe³niaj¹ kryteria zawarte w §4.

6. Warunkiem zawarcia umowy najmu po �mierci najem-
cy jest nie wystêpowanie zaleg³o�ci czynszowych na lokalu
lub zawarcie ugody na sp³atê nale¿no�ci w ratach.

7. Osoby, o których mowa w ust. 5 zobowi¹zane s¹ przed
zawarciem umowy najmu do wp³aty aktualnie obowi¹zuj¹cej
kaucji mieszkaniowej.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Konina.

§13. Traci moc Uchwa³a Nr 276 Rady Miasta Konina z dnia
28 kwietnia 2004 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta
Konina.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Konina
(-) Wies³aw Steinke


